
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE MIGLIORAMENTO ALLA DIDATTICA TLC 
E RAPPORTI CON ASSOCIAZIONI STUDENTESCHE 
ED ERSU 
U.O. Iniziative culturali e sociali, campus life e rapporti con 
ERSU 

e-mail: attivitaculturali@unipa.it Tel.: 09123890777 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTO il regolamento di Ateneo per attività culturali e formative studentesche emanato con Decreto 
Rettorale n. 3059/2021 prot. n. 76693 del 28 luglio 2021. 

VISTO l’articolo 2 (Destinatari) dell’Avviso di selezione per attività culturali e formative studentesche, 
Rep. 3374/2025, Prot. 48709 del 24/03/2025, che recita: “Possono partecipare al suddetto programma 
di viaggi e soggiorni di studio tutti gli studenti iscritti ad un corso di studio, attivato dall’Università degli 
Studi di Palermo, non oltre il secondo anno fuori corso, che alla data di scadenza dell’avviso, abbiano 
acquisito:  

• 90 CFU se iscritti a corsi di laurea;  
• 30 CFU se iscritti a corsi di laurea magistrale;  
• 150 CFU se iscritti a corsi di laurea magistrale a ciclo unico (…)”;  

TENUTO CONTO delle segnalazioni pervenute all’ufficio competente, relativamente al fatto che alcuni 
corsi di Laurea Magistrale prevedono, al primo semestre del primo anno, un numero di CFU inferiore 
a 30, escludendo pertanto studenti che, pur avendo conseguito tutti i CFU previsti, non raggiungono 
la soglia di 30 CFU; 

VISTO il D.R. 4228/2025, prot. 61982, del 11/04/2025, che modifica l’art. 2 del Regolamento Per 
Attività Culturali e Formative Studentesche 

DECRETA 
 

L’Articolo 2 dell’Avviso di selezione per attività culturali e formative studentesche, Rep. 3374/2025, 
Prot. 48709 del 24/03/2025 è così modificato: 

 
ART. 2 - (Destinatari) 

 
Possono partecipare al suddetto programma di viaggi e soggiorni di studio tutti gli studenti iscritti ad 
un corso di studio, attivato dall’Università degli Studi di Palermo, non oltre il secondo anno fuori corso, 
che alla data di scadenza dell’avviso, abbiano acquisito: 

• 90 CFU se iscritti a corsi di laurea; 

• 30 CFU se iscritti a corsi di laurea magistrale; tale numero può essere ridotto per gli studenti iscritti 

al primo anno che abbiano quindi concluso solo il primo semestre, al numero di CFU presenti al 

primo semestre nel loro piano di studi se previsti in misura inferiore a 30; 

• 150 CFU se iscritti a corsi di laurea magistrale a ciclo unico. 
Il viaggio e il soggiorno devono essere conclusi prima della laurea pena la non erogazione del 
contributo.  

 
La scadenza per la presentazione delle domande è fissata alle ore 24,00 del trentesimo giorno dalla 
pubblicazione del presente avviso all’Albo di Ateneo. 
 
       Il Direttore Generale 
                   Dott. Roberto Agnello 

mailto:attivitaculturali@unipa.it

		2025-04-18T10:24:29+0000
	Simona Viola
	f.f. Direttore Generale




